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Ml ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? VESZPRÉM MEGYE
Kisbogdiny községben alkonysttAjt tűs támadt A nagy 

szélben 14 lakóház melléképületekkel, pajtákkal és nagymeny- 
nyiségü takarmánnyal a lángok martalékául esett

gyobb mennyiségű kávét fog 
Magyarországra küldeni — cse­
rébe.

0

BARANYA MEGYE \
A mohácsi fogadalmi templom építkezését folytatják. A 

tervek szerint négy kápolnát építenek, Szent István, Szent Lász­
ló, Szent Erzsébet és Szent Imre tiszteletére. A mohácsi véss év- 

~ fordulóé napján, augusztus 28.-én ünnepség keretében emlékez­
tek meg az 1620-os gyásznapról, midón nemzetünk színe-java éle­
tét vesztette s 200 ezer főnyi török sereggel szemben. A Csele pa­
taknál tartott ünnepségre a MÁV filléres vonatai óriási embertö­
megeket szállítottak Pécs és Szigetvár felöl.

BÁCS-BODROG MEGYE
Különös szerencsétlenség történt a megszálló szerbek ál­

tal “Stanlslc" névre keresztelt őrszálláson. Tóth János fiatal gaz­
da a gémes kutból vizet akart meríteni A rúd valahogyan hozzá­
ért a magasfeszültségű áramvezetékhez és a szerencsétlen ma­
gyart agyonsujtotta.

A brazíliai Rio de Janeiro bán 
rendezendő áru-min ta-vásáron
már a Magyar-Brazillal Rész­
vénytársaság te résztvesz és le­
het, hogy a most létesülő csere- 
kereskedelmi kapcsolatnak na­
gyon nagy jelentősége lesz a jö­
vőre nézve. Az aranyvalutával 
dolgozó nagy Ipari államok kor­
látlan hiteleivel ugyan nemigen

Kiégett a termés 11 megyében• I Az óhazai hivatalos termés­
jelentés szerint a búza országos 
termésátlaga 6.3 mázsa, azaz ka 
nadai holdra átszámítva mint­
egy 18—20 buaheL A búza te­
hát hazai viszonylatban gyenge 
közepes termést adott Az Idei 
16.620.000 mázsa búzával szem­
ben tavaly több volt mint 26 
millió métermázsa a termés.

A rozs mennyisége és minősé­
ge kevés kivétellel gyenge, vi­
szont az árpa minősége kifogás­
talan. Rozsból 6 millió méter­
mázsa termett, tavaly 9 és fél­
millió, árpa 4 és félmillió méter- 
másza, holott tavaly közel 10 
millió volt. Tengeriben az idén 
körülbelül hárommillió mázsá­
val több a termés, mint tavaly 
volt.

ha a kormány nem segített vol­
na a kisgazdák ezrei pusztulná­
nak eL Az aszályvidékek gazdái 
között félmillió bushel legjobb 
minőségű búza és rozs vetőma-; 
got osztanak szét, amit a jövő kelhet versenyre az Óhaza, tehát 
termés betakarítása után tenné csak az áru minőségével érhe­

tünk el sikert.szetben visszatérítenek.
FELHÍVÁS
(Hirdetés.)

Nklnn u aut

BŰNHŐDJÉK A CSALÓ!—zs —nA szárazság sújtotta ország­
részeken ezenkívül hat és fél­
millió pengő közmunkákat Ír­
nak ki. A közmunkában csak a 
kérésétnélkül maradt aratók és 
egyéb munkások vehetnek részt. 
Így akarják lehetővé tenni azt, 
hogy a zsellérek a tél nehézsé­
gein keresztül vergődjenek.

Az adóhivatalok minden kér­
vényezőn nélkül s jövő aratás 
utánig fizetési halasztást adnak 
az adóhátralékosoknak. A ta­
karmányhiány pótlására a kor­
mány 200.000 pengőt, minden 
vármegye pedig 8-tól 30.000 
pengőig terjedő segélyt oszt ki.

A bűncselekmények egész so­
rozatát követte el az óhazában 
Le Roche Gusztáv volt tenge­
rész. A züllés utján fokról-fokra 
süllyedve került Ismételten a 
büntetőbíróság elé és többször 
volt büntetve különböző csalá­
sokért Az előkelő francia csa-

BIHAR MEGYE
Érdekes művészi esemény játszódott le Nagyváradon, ahol 

• székesegyház előtti térségen a magyar szintársulat szabadtéri 
előadásban mutatta be Shakespeare “Hamlef’jéL Ez volt a drámá­
nak a világon legelső szabadtéri előadása, amelynek két estén 
több mint 700 nézője volt

OLCSÓBB A HÚS — DRÁGÁBB 
A FOKHAGYMA

kocr saját érdek Ok Ma e tetkkg »
nőket u alulírott ISk< 
mielőbb kőtől lék:

Altér Ferenc A1 intek a marka. To­ll agyarországon ezldén Igen 
jó a tengeritermés, tehát a ta­
karmány kukorica ára előrelát­
hatóan alacsony lesz, ami meg­
könnyíti a sertéshizlalást. A Né- Iádból származó volt tengerész 
met- és Csehországgal kötött gróf Capt. La Roche-Foucauld 
megegyezés alapján a zairklvitel Gusztáv néven a múlt nyáron 
biztosítva van, ellenben teljesen | gyümölcshereskedől vállalatot 
megoldatlan kérdés a hús ex-, létesített, óvadékos alkalma- 
portja. Ez a körülmény máris é-! zotlakat szerződtetett vállalatá- 
rezteti hatását: esnek a hús- hoz, akiktől klsebb-nagyobb

összegeket csalt ki, amit azután 
sohasem adott vissza. Állásszer-

Montroal. Berdot Bodra Budapoot. Bo­
tsa latrán Tor. Sudbury. Bánáton MI­FEJÉR MEGYE

Bak) György székesfehérvári kovácsmtihelyében Relchen- 
boch Ferenc 14 éves Inas a hordozható villanylámpával bíbelődött 
és uj körtét akart becsavarni. Közben az áram jobbkezének mu­
tató és középujját érte és a flu a földrebukott. A lámpa mellére 
esett és az áram szivetáját összeégette. Mire a műhelyben lévök 
• segítségére siettek, már meghalt.

HAJDÚ MEGYE
Vámoepéres községben Kaszai József béres flu egy bikát 

akart lekötni az istállóba. A bika szarvával a flu felé szúrt, nya- 
kondöfte, egyik ütőerét fetazakitoita. Kaszai Józsefet a debreceni 
klinikára szállították, de segíteni már nem lehetett rajta.

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGVE 
1 Az Újpest melletti Rákosszentmihály asszonyai értekezle­

tet tartottak, amelyen elhatározták, hogy csak olyan mulatságon 
Jelennek meg, ahol cigányzenekar muzsikát Ezzel s határozatuk­
kal te tiltakozni akarnak a négereknek való amerikai "‘jazz" zene 
ellen.

hily Mát falaik*. Toronto.
Adolf Abrahám, GAci Toronto.

| János Regfa Montreal. Dicső 
Oroa Montreal, Calgary. Farkon lat­
rina* Sóstófalva. Fasekas Andris B- 
delény Montreal. Gál Jóim!Akárcsak a három nyugat­

kanadai prérl-tartomány déli ré- 
szeit, a Csonka ország tizenegy 
vármegyéjét sújtotta az aszály s

bony Toronto. Jakab Péter, Nyíri ródd
Montreal. Kiss János Vajdácska Mont­
real. Klein JósMf Pápa Montreal. Ko­
vácsira György Tótaientmirten To­
ronto. Ifj Kovács létrán Vtly Mont­
real. Körmendi András (bunda) Ki­
ese Port Colborne. lakaton raind, 
Nytraoaád Montreal. Lettner Anna Ze- 
Inegeruaeg Brantford, Oláh Jáaee 
Dombrád. Toronto. Porubjánonhy Bá­
lint AKnuJssolnok. Snrkndi O.
Bökőny Montreal. Slnger Faréul Gyu­
la, Toronto. Saabó Antal SsíksnfaMv- 
vár Kenors. Sisbó János Bőkóny Ment 
reál. Ssslkol Ofaáné Nytrkaráas Mont­
real Stalóciy Bertalan Edelfay, Ha- 
mllton. Sióke Jósaaf Tercsi Conrtland 
Takács Sándor Erdóbénye Toronto. 
Tatara György Ritka Montreal, Teres­
eik latvinné Tillya Weltond. Tóth 
Anna Eger. Trenka Pál Zlrc Montreal. 
Turu Cs. Lajos Nagyi éta Montreal. 
Trlpainaskl Sándor Nyírbátor Wlnd- 
sor. Vancaik István Montnál. Vágó 
Bertalan Nyírbogát Virág János Lon­
don. Vrancslk Sándor 
mény Montreal. Wolf Márton Nagy­
bő risőny Guelph, Zlelbeuer György 4s 
neje Toronto.

árak.
A fokhagymatermelők viszont 

éppen az ellenkező végletbe es­
tek. A legszebb reményeket fűz­
ték az Idei terméshez, mert 
Svájc nagy tételeket kötött le 
Makón és környékén az Idei fok­
hagymatermésből. A termés a-
zonban csak közepes lesz az 1- törvényszék szigorított dolog- 
dén, úgyhogy most, amikor a 
svájci szállításra kerül a sor, 
kénytelenek a fokhagyma árát szabta meg.

A külföldet rendszeresen tá- felemelnl. Már dr4gult küá- 
jékoztatják, hogy a hazai ipar tág van arra_ hogy a közell na„ 
mit és milyen áron tud produkál- pokban ujabb dr4gul4e y, A
ni, viszont a tudósítók áUandóan „agykereskdöknél a válogatott Ujabb kutakkal és szobrok­
figyelmeztetik a ktilkereskedel- fokhagyma ára 24 fillér küón- kai gazdagodtak Budapest park 
mi hivatalt, hogy a rossz gazda- ként azaz mlntegy 3 cent fontJa. jal. Teles szobrász művészi kut- 
sági viszonyok eUenére külföl-j _____ ja, mely a mesebeli Hüvelyk
dön milyen magyar árucikkek | Matyit ábrázolja, a Városmajor­
iránt mutatkozik kereslet. Ma “VESZEDELMES" A MAGYAR bán a templom mögötti Játszó- 
már nem Is annyira a búza ex- ISKOLA' téren került elhelyezésre. Pász-
portján fekszik a fősuly, mint tor Kazlnczy-kutját a Bécslkapu
főleg a kisemberek által termelt A bukaresti oláh közoktatás- téren állították fel Aiauksch 
gyümölcs, zöldség és főzelékféle ügyi miniszter elrendelte, hogy népszerű Mackó szobrát a bü­
ki vitelén. Az ipari export inkább német szülők gyermekei csak daj Lukács-fürdő kertben he- 
a forró-övi vidékeken terjed, német, vagy oláh Iskolába jár- iyezték el. ahol esténként és va- 
Eddig alkalmas területnek bizo- hatnak. Azokat a magyar fele-! sámaponként ezrekre menő tö- 
nyultak Palesztina, Szíria, Irak kezet! iskolákat, amelyek né- j meg élvezi a honvéd zenekarok 
Afrika egyes államai, Délamerl- met nemzetiségű gyermekeket díjtalan hangversenyeit, 
ka, különösen pedig Brazília, vesznek fel, azonnal bezárják s 
Újabban közvetítés helyett Ipari megvonják működési engedé- 
clkkek ellenében Brazília na- lyüket.

zésre te vállalkozott; összeköt­
tetéseire hivatkozva egész se­
reg embertől vett fel pénzt ál­
lásszerzés ürügye alatt. Tizen­
nyolc rendbeli csalás, sikkasz­
tás és okirathamlsitás miatt a

KÁVÉT CSERÉBE GYÜMÖLCSÉRT
Békében csak úgy volt fizető- golyó egész területén dolgozik

és müköldése mind az öt világ­
részre kiterjed. De a munka leg- 

kivándorolt magyarok jelentős keményebb részét még nem vé- 
pénzöeszegeket küldtek haza gezték el. Nem te pihennek egy 
családjuknak és ezek a tételek percig sem. A szervezés állandó­
ra Int cselekvő összegek szere- an folyik, 
peltek az ország külkereskedel­
mi mérlegében. Az ország fel- 
darabolása ellenére a független 
magyar külkereskedelem meg­
tette a magáét A mérleg főleg 
a magyar áru-kivitel fejlődése 
miatt változott meg. A külkeres­
kedelmi hivatal ma már a föld­

képéé az Óhaza, hogy az Egye­
sült Államokba és Kanadába

házba utalta, aminek legrövi­
debb tartamát három évben

TEMES MEGYE
óriási megdöbbenést keltett az a bír, hogy a temesvári 

piaristák telkét, amelyen a rendház és a gimnázium áll, a város 
telekkönyvileg a saját nevére Íratta át, azzal a megokolással, 
hogy a telek nem illeti meg a piaristákat Az oláhok azt fejtegetik, 
hogy a rumánlal piarista rendnek sem kánon jogi, sem magánjogi 
Igénye nincs, bár 1716-ben törvényesen elismerték a kegyesren-

j
1 MATYI ÉS MACKÓ — ÉRCBEN
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KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá­
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész­
ségesen állunk rendelkezésére s szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sót s 

hajójegyet kedvezi részletfizetésre te adjuk.

Montreáli M. Kir. Főkonzulátus 
909 Castle Bldg.

MONTREAL, One.

KÉRT MAR ISMERŐSEI 
RÉSZÉRE INGYEN 

MUTATVÁNYSZÁMOT?
Közjegyzői okiratok Óhazai bélyegek Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1466 City Hall A ve, MONTREAL, QUE.

megkeseríti a világot—a máj GABONA - TŐZSDE
(Canndlan Prsss súg. 28,-lkl Jal sírt faa) 
BÚZA —
(Zár Jel ben az előső 2 nap Írott adjak) 

No 1 82 (82—82) No 2 71 (SÓ—7tj 
No 3 77 (78—77) No 4 76 (74-7#) 
ZAB — változatlan

No 2 CW 48 No 2 CW 43 CMt 
ARPA — 2 canttel ásott

No 2 CW 69 cent No 4 CW 63 C«SB 
SOR ARPA — 3 centtel esett 

* soron 73 cent, 2 soros M 
LEN — 2 centtel esett

No 1 CW |1.«1 No 2 CW »147 
ROZS — 2 centtel esett

No 1 CW *8 cent. No 3 CW 44 eset,

Ébressze fel májmükődését —
Céloméi nélkül

Sokan, akik kedvetlenek, fáradtak, 
tévednek, ha sókkal, olajjal, rágógumi 
val, hashajtókkal akarnak meggyógyul 
ni. Mindezek csupán a bélmüködéet 
serkentik, de a májat nem érintik.

önnek több epefolyadékra van 
szüksége. Juttasson naponta két fon 
tót ebből szervedetébe és segítse bél 
működését rendes munkához.

Carter Llttle Liver Pilla nevű nö 
vényi orvossága egy-kettőre rendbe 
hozza önt Biztos, gyors. Kérje nevén 
a patikában, ne fogadjon el mást 2F 

(Hirdetés)

K O M A R O M JÁNOS A REJTETT ZUG

csspdoad össze s bokáidat! Én te Így cselekedtem ezt egy félszá-
zaddal elébb:

nullák be a legelső csaták özönébe, szinte egy-szállg elhulltak. Kö­
zel két esztendeje múlt már ekkor azoknak a vérengző ütközetek­
nek a a magyar tanítók azóta is a fű alól hallgatják csak a rava- 
ruszkai és rohatinl erdők zúgását.

Amire észrevették volna magukat, a vinkócl fürdőcske fő­
kapuján fordult be velük a két kocsi. Lehetett pedig ekkor dél­
utáni félöt óra.

Erre az időre benépesült már a kis fürdő s amint Turgonyi 
András lesegltette volna Zsuzskát, öt-hat felől Is mosolyogva és 
kötekedve siettek eléjök legénypajtások és kteasszonypajtások: 

— Gratulálunk! Gratulálunk!
(Tehát mindent tudtak már!)
Zsuzska piros lett az örömtől s vőlegénye repesve gyönyör­

ködött benne. A tiszttartót és a mamát korosabb barátaik fogták 
közre és köszöntötték kettejüket a régi barátsággal Béry Bálint 
széles kedvvel s némi meghatottsággal fogott kezet a rég nem lá­
tott kenyerespajtásaival: intézőkkel, ispánokkal, lelkészekkel, 
néhány korosabb tanítóval és kisbirtokossal akik a mai napra 
Igyekeztek levetni a beléjük kapaszkodó gondokat s örültek, szi­
vükből örültek, hogy az Isten megtartotta mindnyájukat ... 
Mégegyszer megszorították egymás kezét és átölelték egymást. 
Azonközben a fiatalok csapatosan sétálgattak a vinkócl fürdőcs­
ke árnyas szilfái alatt ...

S hogy miből telt ki ez a fürdőcske?
Vagy harminc esztendővel előbb eszébe jutott a falu egyik 

gavallér földesurának, hogy megteremti ezt a kies helyet, ahol — 
nyári vasárnapokon főként — összejöhet a környék fiatalsága a 
ahol megpihenhet kissé a messziről érkezett vándor. Saját költ­
ségén kiépíttette a melegforrást, melynek vize addig te sok sze­
gény emberen segített már, emeltetett egy paviliont nagyter­
mekkel és terasszal, valamint vendéglői szobákkal, akkor széles 
sétányt csináltatott a forráshely és a pa Villon közé, fiatal szilfák­
kal! szegette be kétféléi a sétányt s ugyanilyen szilfákat ültette- 
tett a három-négy hokin yi fürdőcske egész területére. Oldalt kug- 
ilzó húzódott el ... Harminc esztendeje múlt már ennek. Halott 
voH régen a gavallér földesur, de a szilfák megnőttek azóta s szé­
les árnyékot bocsátottak maguk köré. ÉB valahányszor a fürd öcs­
it ében össze-öeszejöttek környékbeli birtokosok, tiszttartók, fő- 
tisztelendők és tiszteletének, tanítók és egyéb törpepotentátek, 

— 81 — /

A két kocsi túljárt már a Hallgató-molyván, épp a tölgy- 
erdőcske szélén húztak el a mély homokban, mikor a molyva dé­
li végéből lelkesülte kiáltott feléjük valaki:

— Éljen Magyarország!
A fiatal pár hátranézett 8 Jóleső érzéssel látták, hogy 

Diamurák András, a keszeg-vékony csizmadia-mester lóháttá 
titánok a szalmakalapját. A mester volt, akit oly katasztrófáiig 
fiaskó ért a aviatika terén (mint tudjuk), hogy azóta is bujkálni 
volt kénytelen a világ nyelve elől s ez okból húzta meg magát a 
molyván. Turgonyi Andris visszalengette feléje kalapját, miköz­
ben Zsuzska cslpkeszélü zsebkendőjét llbegtette a mester irinyi-

PÉNZ-PIAV
Amerikai dollár •— 6047
Angol Iont _______________ __
Magyar Pengd------------------31J*
Osztrák allling
Csett korona____ —___Ldf eset
Ingó dinár -___
R urnán leu___

HM

1*44

------ *24
------14*

Budapesti Jegynél alig. 164e 
Kanadai dollár_________  244-

!>a.
Hanem ekkorára as Ondava nyugati gátján zörögtek már, 

fconnét nagy kilátás nyílik a Tőt Kánaánra És innen, a gát tete­
jéről. látni lehetett, hogy mindenfelől hintók, kocsik húznak el 
Vincét falu felé, mely a bárdics! molyván túl nyúlt ki, hosszas 
dombvonulat tetején, legmagasabb pontján a katolikus és refor-

Ei Amerikai dollár
J^bm V Ereépésybea

KICSI | NAGY

Jeligés „levelet kiadd továbbit

ALLAT - VÁSÁR*'
— változatlan

340 — 44#

SZOPÓS BORJÚ
Jó SJi
Köztpti .....................
TINÓ — változatlanSzakik és Getály, úgyszintén Petiik felől, de még a távoli Ssa- 

csurból te. Miután áthajtattak volna az Ondava széles és sekély 
vizén. Turgonyi András mosolygó szemmel nésett a Zsuzska ar­
cába.

a
Jó 344 — Mg

2-24 — Mg„eaaigaaJ ÖKÖR — változatlan
Jő *24 — 44# 

240 — *00 
144 — 240

APRÓHIRDETÉSE— Azt hiszem, as aberai református tanító te meg fog Je­
lenni a mulatságon.

Éttől a mosolytól napsugaras lett a Béry Zsuzska szeme és 
bólintott vőlegénye megjegyzésére. 8 ez a megjegy­

ök nélkül való. Az abaral néptanítóról, bixo- 
Vadnayról tudta mindenki, hogy házasodni szeretne, csak

a megfelelő tisztes
hajbdoaL Véletlen volt csak. miután biztos pártit jelentett Vad-

a háború hátralévő tar- 
6 te. mindjárt as első őszelőn, a magyar 

biztosított a

Silány .......................
BIKA — változatlanBet való közlés ára 64 o, 

1146 Jé 1.14 — 1.70
1.04 — 7.1

SERTÉS — 40 centtel e mai kodé#
Szigorúan sídre fizetendővolt Silány

HAZACTAZA8 miatt olcsón eladd aj 
három esőből lakás fa kováczmCheiyE Nehéz .........

Könnyű .... 
Ne. 1. Koca 
Ne. * Koca

74*

farm MaserddaseL kevés készpénz le 
Cím:

*7#
fizetéssel azonnal átvehető. *00
John PraszUctkay, HAND6WORTH 
Beik €7—72 4.71 — 6.00 

2.60 - 8.00SilányKERESEM Fodor Gábor faln-abellt, 
hazai levele von nálam Utalod ismert

*
és J* 146 — 146elme: HamUton. Ont. Kérem Silány ......... ...........

GYAPJÚ — femenként 0-7

VO- 1.60címét: Lőnie ROSTA ejo 
WJL Turner. HAZELWOOD, Saab.z

MAGYAROK
GYÓGYSZERTÁRA

■hol orvosságát Isgjutányosabban 
szerezheti be. Recepteket és rendo- 
léseket ■ legpontosabban elkészí­

tünk és szállítunk vidékre Is.
THE FRANK HEDLEY Co.
McFARLAND Bldg. 4th Avsl B. 

LETHBRIDOE, Alté.

| A jó &ör főkelléke a^yártás^^

m

,

Drewry’s Dry
Ginger Ale

Phonc 57 ZZ 1
31
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